
HRÁDECKÉ NOVINY

RADNIČNÍ LISTY ROKU 2020
ZÁZNAM HODNOCENÍ

Obec Hrádek Moravskoslezský kraj Okres Frýdek-Místek 46 bodů

KVALIKOM Z.S. | KAPROVA 42/14, PRAHA | IČ 01768891 |PSČ 110 00 | 607 607 538 | INFO@KVALIKOM.CZ| WWW.KVALIKOM.CZ

UMÍSTĚNÍ
1. místo v okrese Frýdek-Místek

1. místo v Moravskoslezském kraji

6. místo v celostátním kole

c
er

t i f

i k á t  k va l i t y  ko m u nikac
e

K val ikom
www.kvalikom.cz

kategorie do 2 tis. obyvatel



špatné perfektní

DTP 

BODOVÉ HODNOCENÍ
Aritmetický průměr hocení porotců

KVALIKOM Z.S. | KAPROVA 42/14, PRAHA | IČ 01768891 |PSČ 110 00 | 607 607 538 | INFO@KVALIKOM.CZ| WWW.KVALIKOM.CZ

c
er

t i f
i k á t  k va l i t y  ko m u nikac

e

K val ikom
www.kvalikom.cz

špatné perfektní

Texty 

nízká vysoká

Grafické zpracování obálky/titulní strany 

nízká vysoká

Kvalita fotografií 

špatné perfektní

Zpracování on-line archivu 

nízká vysoká

Kreativita obsahu, originalita, rozmanitost 

nepřiměřené přiměřené

Přiměřené množství fotografií představitelů vedení obce 

nízká vysoká

Praktičnost informací 

chybí nechybí

Edukativní obsah 

chybí nechybí

Zábavní obsah 



POZNÁMKY

KVALIKOM Z.S. | KAPROVA 42/14, PRAHA | IČ 01768891 |PSČ 110 00 | 607 607 538 | INFO@KVALIKOM.CZ| WWW.KVALIKOM.CZ

- Hrádecké noviny jsou mimořádně kvalitní periodikum zejména svým obsahem. 
- Obec vydává zpravodaj 3x ročně, a to v rozsahu přes 40 stran. Obsah je opravdu velmi kvalitně zpracovaný, rozsah není 
natahován inzercí či fotografiemi, jde o skutečně propracované texty, informační přehledy a fotogalerie.
- V on-line archivu není příliš snadné se orientovat podle jednotlivých čísel - ročníky jsou přehledně rozděleny, ale jednotlivá 
vydání jsou odlišena jen náhledem obálky, kde je řadová číslovka poměrně nevýrazná - ale to je pouze drobná technická 
poznámka. 
- Obálka je společně s Čimelickým zpravodajem a Ratibořským zpravodajem dávána za vzor i ostatním obcím, které volí  
časopisecký typ periodika s jednou titulní fotkou na obálce. Na druhou stranu jsou v rámci kategorie i graficky zdařilejší 
obálky působící moderněji. Dojem zbytečně sráží font názvu (stejně tak i jeho obtažení linkou, které působí nemoderně).  
Protože porota užívala Hrádecké noviny jako vzorový příklad zpracování textů, dovolíme si naopak jako možnou inspiraci pro 
grafické zpracování zpravodaje malé obce uvést Velatický zpravodaj (což je ale jiný formát), Ratibořský zpravodaj, Březiněvský 
zpravodaj, Adamovský zpravodaj - to jsou též časopisecké formáty, ale s hravější a zábavnější grafickou úpravou.
- Stejně tak i grafická úprava obsahu není v porovnání s jinými zpravodaji této kategorie nic, co by mělo potenciál ohromit.  
Po grafické stránce je zpravodaj průměrný, byť v podstatě bezchybný, přehledný a příjemný.
- Skutečnou doménou zpravodaje jsou texty. Zpravodaj je po redakční stránce opravdu úchvatný. Podrobně informuje  
o činnosti radnice, neopomíjí žádné důležité téma - školství, kulturu, sport a další. Navíc se zpravodaj pouští i do různých  
tematických rubrik, vše je zpracované na úrovni celostátního deníku. 
- Periodikum dobře informuje o činnosti radnice z hlediska tvrdých dat, informací o rozpočtu, realizovaných investicích, 
probíhajících stavebních pracích, rozhodnutí zastupitelstva a podobně. Tyto informace jsou samozřejmě ze všech  
nejdůležitější a je dobře, že zpravodaj není pouze o kultuře, sportu a společenských akcí, ale i o těchto informacích, které 
navíc přispívají k transparentnosti činnosti úřadu. 
- Noviny obsahují několik velmi kreativně zpracovaných rubrik, které jsme nenašli v žádném jiném zpravodaji. Například 
grafické hádanky, postupné představení jednotlivých zastupitelů, rozkrývání původu místních příjmení, představení jubilantů, 
enviromentální rubriky, to vše je skutečně velmi originální obsah. 
- Velmi kvalitní obsahová skladba, v novinách si každý čtenář najde vhodné téma, nechybí informace o rozhodování radnice, 
reportáže, ale i edukativní obsah. 

c
er

t i f
i k á t  k va l i t y  ko m u nikac

e

K val ikom
www.kvalikom.cz


